(trinta e seis) meses imediatamente anteriores ao mês de término de cada período de concessão da cota, e

contemplará as empresas que tenham importado, no período pesquisado, quantidade igual ou superior a

2% (dois por cento) do total;

II - a quantidade remanescente de 150.000 (cento e cinquenta mil) toneladas, correspondente a

20% (vinte por cento) da cota global de cada período de concessão, amparará importações de empresas

não contempladas no inciso I, bem como as empresas contempladas que tenham esgotado a parcela a

elas originalmente distribuída, podendo constituir, ainda, reserva técnica para atender a situações não